
U V N I T Ř  T O H O T O  
V Y D Á N Í :  

PRÁCE ZE TŘÍD 
2 

 

2.STUPEŇ 22 

 

AKCE 9. ROČNÍKŮ 
25 

DRUŽINA 27 

ŠKOLÁČEK 
Š K O L Á Č E K  Leden 2025 

 

přípravka 

1.C 



S t r á n k a  2  
Š k o l á č e k  



S t r á n k a  3  Š k o l á č e k  



S t r á n k a  4  
Š k o l á č e k  

1.C 



1.C zavěšují krmítka pro zpěváčky 

S t r á n k a  5  Š k o l á č e k  

1.A  



S t r á n k a  6  
Š k o l á č e k  

1.C krmítka a vánoční tradice 



S t r á n k a  7  
Š k o l á č e k  

2.D  



S t r á n k a  8  Š k o l á č e k  

2.B 

2.B 

2.A  

2.B 



S t r á n k a  9  
Š k o l á č e k  

2.A 

1.B  



S t r á n k a  1 0  Š k o l á č e k  

2.C 

2.A Momentky z vánoční besídky 



S t r á n k a  1 1  Š k o l á č e k  

2. A a 2.B Kino a zážitky z představení 



S t r á n k a  1 2  
Š k o l á č e k  

3.C 



S t r á n k a  1 3  Š k o l á č e k  

3.C 

3.D  



S t r á n k a  1 4  
Š k o l á č e k  

3.A 

3.B 



S t r á n k a  1 5  
Š k o l á č e k  

4.B 



S t r á n k a  1 6  Š k o l á č e k  

4. A a 4. B 

V neděli začal čas adventní a pro 
nás i těšení na očekávaný výlet na 
zámek Loučeň. Prohlídka to nebyla 
o b y č e j n á ,  j a k o u  z n á m e 
z prázdninových prohlídek hradů 
a zámků, kde se dozvídáme věci 
z blízké či vzdálené historie. V této 
prohlídce jsme díky milé průvod-
kyni procestovali téměř celý svět. 

V každé místnosti na nás čekal 
vánoční stromeček, který byl oz-
dobený podle tradic zemí neje-
nom evropských. Dostali jsme se 
až do vzdálené Austrálie nebo do 
Japonska. Celá prohlídka byla za-
končena sladce. Všichni si ozdobi-
li perníček a na zahřátí dostali 
teplý čaj. Výlet jsme zakončili 
blouděním v labyrintech. Nikdo 
se zde neztratil, tak v těšení na 
Vánoce mohou všichni čtvrťáci 
pokračovat.  



S t r á n k a  1 7  
Š k o l á č e k  

Recyklohraní 

 

Rychlovarná konvice  

Adina, Eliška, 5.B 

Nazývají mě Rychlo-
varná konvice. Stojím 
v kuchyni vedle ka-
maráda sporáku. Ma-
jitelé mě před rokem 
koupili v obchodě 
DATART a od té do-
by si ve mně každé 
ráno vařili sladký a 
voňavý čaj. Jednoho 
dne holčička Betty, 
dcera majitelů, osla-
vila šesté narozeniny 
a šla do první třídy. 
Na vaření čaje už 
přestal být čas.    

Během školního roku 
mě skoro nepoužili. 
Proto jsem začala re-
zavět, a pro majitele 
jsem nebyla tak 
hezká a potřebná. Ro-
ky plynuly dál a dál a 
já jsem pořád stála na 
té kuchyňské lince. 

Jednoho dne mě to 
už ale přestalo ba-
vit! A tak jsem mís-
to teplého čaje va-
řila hořký a stude-
ný čaj. Majitelé mě 
chtěli vyhodit na 
smetiště. Měla jsem 
ale veliké štěstí, že 
babičce se právě je-
jí konvice rozbila, a 
tak volala majite-
lům, jestli nemají 
náhradní. A tak 
jsem po zbytek ži-
vota bydlela u ba-
bičky. Babička si ve 
mně každý večer k 
televizi vařila zele-
ný čaj. Jednou si to 
ale spletla, a dala 
do mě místo zele-
ného, černý čaj. 
Ten mi ale vůbec 
nedělá dobře!   

Bylo mi celý týden 
špatně a přestala 
jsem fungovat. Ale 
druhý den mě ba-

bička vzala do Da-
tartu, a nechala mě 
spravit. A tak jsme 
s babičkou žili 
šťastně až do mé 
smrti. Babička si už 
dávala velký po-
zor, aby do mě za-
se nedala černý 
čaj.   

 

Lednice 

Ben, 5.B 

Byla jsem sestroje-
na v továrně, 
z různých součás-
tek. Dali do mě ba-
terii, chladivo, a 
mnoho dalších vě-
cí. Poté mě zabalili 
do kartonu a od-
vezli mě do obcho-
du. Tam si mě kou-
pil tatínek Nováků 
a odvezl do jeho 
vily.   

Od té chvíle si do 
mě dávají sýry, 
mléko a další po-



S t r á n k a  1 8  Š k o l á č e k  

traviny. Jeho syn 
ze mě občas sebral 
čokoládu. Žilo se 
mi tam dobře. Až 
jednou tatínek při-
vezl novou, mno-
hem lepší a moder-
nější lednici, a od-
vezl mě do sběrné-
ho dvora. Odsud 
mě odvezli velkým 
náklaďákem do 
velké haly a tam 
mě rozebrali a vy-
robili ze mě novou 
lednici. A ten pán, 
co mě opravil, si 
mě rovnou nechal. 

 

Veselá lednička 

Veronika, 5.A.   

Ahoj, já jsem led-
nička Pepi. Žila 
jsem v rodině, kte-
rá byla ze začátku 
dobrá, ale pak se 
něco zvrtlo. Rodina 
se o mě starala, to 
jo, ale jednoho dne 
byly děti (asi 6, 7 
let) sami doma. To 
bylo nadělení. Ote-
vřely mě, vzaly si 
jogurt, a pak to za-

čalo. Nechaly mě 
otevřenou, všude 
stříkaly džus a 
udělaly nepořádek. 
Už jsem to nemoh-
la vydržet. Naštěstí 
pak přišli rodiče. 
Ale oni mě neukli-
dili. Za pár hodin 
jsem byla v autě a 
jeli jsme na sklád-
ku. Tam jsem byla 
asi půl měsíce, a 
pak se stal zázrak. 
Našel mě nějaký 
taťka. A šup už 
jsem byla v autě. 
Přibližně za dvě 
hodiny jsme dora-
zili domů. Dali mě 
do dílny a začali 
mě pomalu opra-
vovat. Umyli mě, 
natřeli mě a po 
dvou týdnech mě 

šli zapojit. Byla 
jsem krásně sladě-
ná s ostatním ná-
bytkem, a taky mi 
přidali stroj na led. 
Bomba. Byla jsem 
jako nová. Za mě-
síc jsem si to straš-
ně moc užívala. 
Čistili mě pravidel-
ně a nikdy nezapo-
mněli zavřít dveře. 
Byla to rodina 
mých snů. Jednou 
jsem se rozbila, ale 
hned mě vezli do 
servisu. Když mě 
přivezli, bylo mi 
líp. A pak jsem žila 
šťastný a spokoje-
ný život. Pepi 

 

 



S t r á n k a  1 9  Š k o l á č e k  

Poslední  den 
v roce patřil des-
kovým hrám! 

Poslední školní 
den před vánoční-
mi prázdninami se 
žáci 5. ročníku na-
příč třídami spojili, 
aby si společně 
užili den plný zá-
bavy a her. Každý 
si přinesl svou ob-
líbenou deskovou 
hru, kterou si mohl 
z a h r á t  n e j e n 
s kamarády, ale 
i s žáky z ostatních 
tříd. 

Herní atmosféra 
byla plná smíchu, 
n a p ě t í 
a spolupráce. Děti 
si vyzkoušely růz-
né strategické, lo-
gické i zábavné hry 
a naučily se, že 
i hra je skvělým 
prostředkem, jak se 
lépe poznat a užít 
si společně stráve-
ný čas. Učitelé se 
aktivně zapojili do 
her a přinesli do 

nich další rozměr – 
občas i výzvu 
v  p o d o b ě 
„neporazitelného 
soupeře“! 

Tento den byl krás-
ným zakončením 
roku, který nejen 
stmelil kolektiv, ale 
také ukázal, jak 
důležitá je spolu-

práce, komunikace 
a schopnost bavit 
se. Už teď se žáci 
těší na další po-
dobné chvíle plné 
her a přátelství. 

 

 



5.C 

S t r á n k a  2 0  
Š k o l á č e k  



S t r á n k a  2 1  Š k o l á č e k  

5.C  



S t r á n k a  2 2  
Š k o l á č e k  

V pátek 1. listopa-
du jsme, žáci 9. 
ročníku, zažili fas-
cinující cestu do 
světa jaderné ener-
getiky. Navštívili 
nás odborníci z 
ČVUT, Ing. Vojtěch 
Smolík, bývalý žák 
naší školy, a jeho 
kolega Ing. Štěpán 
Hrouda, kteří pro 
nás připravili pou-
tavou besedu na 
téma "Spoutání 
slunce" – jaderná 
fúze jako nevyčer-
patelný a nízko-
emisní zdroj ener-
gie budoucnosti. 

Prostřednictvím 
prezentace a prak-
tických ukázek 
jsme získali globál-
ní pohled na ener-
getické potřeby 
současného světa. 
Zvláště nás zaujala 
možnost virtuálně 
nahlédnout do ja-

derné elektrárny 
Cenelín pomocí 
speciálních brýlí. 
Tento projekt, vy-
vinutý na Ústavu 
energetiky ČVUT, 
nám umožnil pro-
zkoumat model ja-
derného reaktoru 
VVER 1000 a po-
chopit složitost je-
ho fungování. 

Dále jsme se sezná-
mili s českým vý-
zkumem jaderné 
fúze a tokamakem 
COMPASS, který 
je provozován Ús-
t a v e m  f y z i k y 
plazmatu Akade-
mie věd ČR. 
Dozvěděli jsme se 
o jeho významu 
pro budoucnost 
energetiky a o plá-
novaném nástupci 
COMPASS-U, kte-
rý posune český 
výzkum ještě dál.  

Beseda byla inter-

aktivní; za správné 
odpovědi jsme byli 
odměněni propa-
gačními předměty, 
což nás motivovalo 
k aktivnímu zapo-
jení. Celá akce nám 
poskytla hlubší po-
rozumění proble-
matice jaderné 
energetiky a inspi-
rovala nás k za-
myšlení nad bu-
doucností zdrojů 
energie. 

Děkujeme Ing. 
Smolíkovi a Ing. 
Hroudovi za jejich 
čas a ochotu sdílet 
s námi své znalosti 
a zkušenosti. 



S t r á n k a  2 3  
Š k o l á č e k  

7.A  



S t r á n k a  2 4  Š k o l á č e k  

7.A  

7.C  

9.A  



S t r á n k a  2 5  Š k o l á č e k  

 

Sportujeme 

 

Poslední školní den 
p ř e d  v á n o č n í mi 
prázdninami se třída 
9.A aktivně zapojila 
do sportovního turna-
je. Dívky excelovaly v 
přehazované, kde od 
prvního zápasu domi-
novaly a vyhrály 
všechna utkání, čímž 
si zajistily první místo 
a postup do další fáze 
soutěže proti ZŠ Vybí-
ralova. Chlapci soutě-
žili v sálové kopané; 
přestože nedosáhli na 
medailové pozice, 
prokázali odhodlání a 
bojovali až do posled-
ního zápasu. Oběma 
týmům gratulujeme 
za jejich nasazení a 
sportovního ducha.  

Britská kultura kří-
žem krážem 

S žáky 9. ročníku jsme 
se zúčastnili akce Brit-
ská kultura křížem 
krážem. Pro žáky byl 
připraven živý kon-
cert z písní slavných 
britských kapel, kvíz 
o slavných osobnos-
tech britských dějin 
a přednáška o britské 
gastronomii. Program 
obsahoval aktivity tý-
kající se slavných děl 
britské literatury, obří 
puzzle Anglie, lingvis-
tický koutek 5 jazyků 
na britském území, le-
gendy a pověsti 
a interaktivní ukázku 
viktoriánského bojo-
vého umění.  

Školní kolo olympiá-
dy z anglického jazy-
ka 

V prosinci proběhlo 
školní kolo, které se 
skládalo z písemné 
a ústní části. Žáci sou-

těžili ve dvou kate-
g o r i í c h  – 
6. a 7. ročník 
a 8. a 9. ročník. 

Celkem se zúčast-
nilo 26 žáků. Vítěz 
z každé kategorie 
postupuje do ob-
vodního kola. 

V pátek 13. 12. žáci 
9.A vyrazili na fil-
mové představení 
do kina Světozor 
v centru města, 
kde nám byl pro-
mítán dokument 
o státu Chile. 
Dozvěděli jsme 
o dané zemi spous-
ty zajímavých in-
formací, poznali 
jsme místní kultu-
ru a tradice, 
a hlavně jsme měli 
možnost nahléd-
nout do lůna země 
a spatřit krásné 
přírodní a skalnaté 
krásy.  



S t r á n k a  2 6  
Š k o l á č e k  



Světelná show v zoo 

S t r á n k a  2 7  Š k o l á č e k  



Kontakt::                  

vondraskova@zsgenjanouska.cz 

Š k o l á č e k  S t r á n k a  2 8  

 Z A M Ě S T N A V A T E L  
Z Š  G E N E R Á L A  

J A N O U Š K A  

 

 


